

226/2023

Rybno, 28 luty 2023 roku

Mieczysław Kaliściak

Radny Gminy Łomża

Kol. K. Wpochę

P.m
02.03.2023

W P L Y N E Ł O
URZĄD GMINY ŁOMŻA

DATA 2023-02-28

Dość zat. - p-pis
A Marek
P. Miabezdki
P. A. Szelestowski
28.02.2023
Z up. Wójta
Pacik
Sekretariat Gminy
INTERPELACJA

Pan

Piotr Kłys

Wójt Gminy Łomża

P. B. W. W. W. W.

Z up. Wójta
mgr inż. Marcin Tabędzki
Naczelnik Wydziału Gospodarki
Przemysłowej i Usług

W imieniu swoim jak również rolników terenu gminy Łomża zwracam się do Pana z wnioskiem o zapoznanie się z dokumentem lub zlecenie tego odpowiedniemu pracownikowi merytorycznemu jakim jest ekspertyza hydrologiczna dla obszaru Bagno Wizna. Dokument ten został przesłany 14 lutego 2023 roku przez PIROL na pocztę email sekretariatu Gminy.

W dniu wczorajszym tj. 27.02.2023 roku odbyły się konsultacje społeczne dot. tego dokumentu, w których uczestniczyłem osobiście jak również obecni byli tam rolnicy z naszej gminy. W dokumencie tym ja, jak również inni zainteresowani wychwyciliśmy wiele negatywnych dla rolnictwa a zarazem dla środowiska obostrzeń i zaleceń, które to w naszej realnej ocenie w krótkim czasie mogą stać się twardymi wymaganiami.

Zwracam się do pana również jako delegat Powiatowej Rady Izby Rolniczej w Łomży wybrany z terenu z naszej gminy. Przede wszystkim rolnicy jak i właściciele gruntów leżących na terenie miejscowości Lutostań, Koty, Milewo, Puchały, Nowe Wyrzyki, Gać, Pniewo, Rybno i Siemień Nadrzeczny są bardzo zaniepokojeni wynikami tej jak to sami bardzo trafnie nazwali subiektywnej pseudo ekspertyzy, gdyż w krótkim okresie czasu zapisy tam zawarte mogą prowadzić do całkowitej likwidacji gospodarstw. Nie jest to jedyny problem gdyż w naszej ocenie spiętrzenie wody w proponowany sposób na tamtym obszarze tj. ok. 14 tysięcy hektarów będzie źle oddziaływać a nawet przyczyni się do degradacji użytków zielonych położonych w dolinie rzeki Narew na terenie miejscowości Pniewo, Rybno i Siemień Nadrzeczny. Z praktycznego punktu widzenia zaburzenie tych stosunków wodnych w tak rozległym obszarze jak również niedoprecyzowane zapisy warunków środowiskowo- klimatycznych w bardzo krótkim czasie pozbawi rolników dużego zaplecza paszowego dla bydła mlecznego i opasowego. Być może nie zdaje sobie Pan z tego sprawy, ale szacunkowa wielkość produkcji mleka i bydła mięsnego z tych terenów tej części gminy wynosi ok. 100 mln zł. W przybliżeniu 85% tej kwoty są to koszty produkcji, które ponoszą rolnicy, bardzo duża część tej kwoty przeznaczana jest na środki produkcji tj. paliwo, pasze, nawozy. Z działalności m.in. tych gospodarstw rolnych rozwijają się firmy z branży około rolniczej na naszym terenie.

Bardzo dobrą inicjatywę podjął Pan z Prezesem OSM Piątница, a mianowicie bieg z butelką mleka, imprezę tą sponsoruje, prężnie działająca spółdzielnia mleczarska, której jestem dostawcą i pełnię funkcję delegata na Walne Zgromadzenie delegatów z terenu naszej części Gminy Łomża i powiatu zambrowskiego. Producenci mleka z tego rejonu zobligowali mnie do reprezentowania naszych wspólnych interesów m.in. w tak trudnych sprawach jak ta. Jeśli my jako władze gminy i rolnicy pozostaniemy bierni i stanowczo nie wniesiemy

sprzeciwu do kontrowersyjnych zaleceń w krótkim okresie czasu może okazać się, że z biegu z butelką mleka zostanie sama butelka.

W tym momencie nasze gospodarstwa są zagrożone perspektywą upadłości przez sprzeczne, nielogiczne by nie użyć słowa głupie zapisy pseudo ekologów, którzy teoretycznie opowiadają się za dobrem środowiska, a praktycznie nieświadomie doprowadzą do zniszczenia tak dużego i dobrze działającego ekosystemu.

Wielokrotnie pomagał Pan rolnikom z terenu naszej gminy poprzez szybkie i sprawne organizowanie komisji kłuskowych, zmaganie się z formalnościami w procesach budowy dróg szybkiego ruchu. Bardzo widocznym efektem naszej pracy jest poprawa stanu technicznego dróg gminnych prowadzących na pola i łąki. W dzisiejszej trudnej i nieprzewidywalnej rzeczywistości liczymy na Pana jako dobrego gospodarza gminy iż wesprze nas Pan w trudnej walce o naszą wspólną lepszą przyszłość z rządową instytucją jaką jest RDOŚ chcąc na siłę wprowadzić ww. dokument w życie. Na żadne inne realne wsparcie nie możemy liczyć, bo na pewno nie obroni nas premier polskiego rządu, który uprawia propagandę że dobrze żyje się rolnikom, a w rzeczywistości nie wie ile kosztuje bochenek chleba. Nie spodziewamy się realnego wsparcia od ministra lub wiceministra rolnictwa, który nie potrafi odróżnić podstawowych gatunków zbóż i w dodatku jest mianowany na to stanowisko w wyniku różnych targów politycznych.

Dla dobra mieszkańców naszej gminy musimy podjąć wspólne działania również w trosce o konsumentów bardzo dobrej, polskiej, zdrowej żywności produkowanej w naszych gospodarstwach gdyż z punktu widzenia mikroregionu rolnictwo i branża około rolnicza jest bardzo ważną gałęzią gospodarczą województwa podlaskiego.

Proszę o ustosunkowanie się i odpowiedź na piśmie. Brak jakiegokolwiek reakcji pisemnej będzie oznaczało dla nas milczącą zgodę i akceptację przez Pana tych bzdurnych i nielogicznych pseudo ekologicznych argumentów zawartych w tym dokumencie.

Z poważaniem

Krzysztof Mierzejewski